



دویست و پنجاه و ششمین جلسه شورای شهر تهران به افزایش ترافیک به دلیل قطعی برق پرداخت

## تجهیز چراغ های تقاطع ها به پنل های خورشیدی

از تعیین تکلیف حسابرسی مجموعه های شهرداری تا پاسخگویی به مطالبات مردمی

صفحه ۱۴

۶ پروژه بزرگ در محدوده مرکز تهران در حال اجراست

## اتفاق های تازه در قلب پایتخت



۱۲

چشمه سرویس بهداشتی دقتی در بازار حاج قاسم ساخته می شود



۲۲۰۰

متر مربع از مساحت میدان سید اسماعیل بهسازی می شود



۲۸۰۰

متر مربع باغ و عمارت کیهانی در حال مرمت است

صفحه ۱۵

فروش کارت بلیت خارج از ایستگاهها ارتباطی با شرکت بهره برداری مترو ندارد

## کارت بلیت بازار سیاه ندارد

به گفته متولیان حوزه حمل و نقل و ترافیک کارت بلیت به تعداد کافی توزیع شده است

صفحه ۱۵



# ۵ ابر پروژه فرهنگی در پایتخت

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران از رویدادهای شهر می گوید

عکس: همشهری / حامد خورشیدی

### رویداد

مهدی اسماعیل پور: روزنامه نگار

## افتتاح پل غرب به شمال بزرگراه یادگار امام؛ اوایل زمستان

اگر گذر تان به انتهای بزرگراه یادگار امام بعد از خیابان امام خمینی (ره) افتاده باشد، حتما با مسیر مسدود مواجه و در ترافیک محدود گرفتار شده اید؛ پروژه ای که با توسعه غربی و شرقی اش تحول عظیمی در حمل و نقل و ترافیک پایتخت رخ می دهد و گره های ترافیکی بازمی شود. هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران، از آخرین وضعیت ابر پروژه توسعه بزرگراه یادگار امام (ره) می گوید که تا یک سال آینده فاز به فاز تکمیل و تقدیم شهروندان می شود.

**مشخصات پروژه**  
موقعیت: انتهای بزرگراه یادگار امام، محدوده امام خمینی (ره) تا بزرگراه آزادگان و ساوه وسعت: ۹٫۳ کیلومتری زمان آغاز پروژه شهریور ۱۴۰۰ مدت توقف طرح حدود ۱۲ اسال



اجرای این پروژه ۹ کیلومتری در شرایط طبیعی حدود ۳ سال زمان نیاز دارد، اما با تأکید شهردار تهران تکمیل آن در یک سال آینده است.

### ویژگی ها

- ایجاد یک تقاطع ۳ سطحی با ۵ پل
- درمیدان فتح
- کاهش بار ترافیک کریدور شمال جنوب
- اتصال و ایجاد دسترسی های مختلف به جاده ساوه

### هزینه پروژه یادگار امام (ره)

- هزینه کلی: حدود ۱۲ همت (رفع معارض و اجرا و...)
- هزینه بخش اجرایی و عملیاتی: ۸ همت
- صرفه جویی در اجرای پروژه: یک همت
- زمان بهره برداری: برنامه ریزی برای یک سال

### برنامه های پیش رو



■ بازگشایی مسیر جنوب به شمال میدان جی - محدوده خیابان دستغیب تا اواخر مهرماه



■ افتتاح ۲ مسیر آیت الله سعیدی و پل جهتی غرب به شمال بزرگراه یادگار امام تا ۳ ماه آینده

### تربیت آرمانی جوانان و نوجوانان

با آغاز تابستان، برنامه ریزی برای غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان و جوانان در قالب طرح آرمان انجام شد. امسال با تقاضای مردمی که با آموزش و پرورش شهر تهران صورت گرفت، پایگاه های تابستانی مدارس با همکاری ۶۰۰ مسجد شکل گرفت. در طرح آرمان، مساجد منتخب در ۳۵۲ محله تهران نقشه راه خود را مشخص کردند تا بتوانند میزان حدود ۱۸۰ هزار دانش آموز باشند. طرح شهید آرمان با مشارکت حوزه های علمیه و امور مساجد در تهران در حال انجام است و قرارگاه تعلیم و تربیت متولی اجرایی آن است. از نقای نقش مساجد در محله ها هدف اجرای این طرح است و سعی داریم با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی و اجتماعی، غنی سازی فراغت مخاطبان مطلوب تر صورت گیرد.

**اهم برنامه های طرح آرمان**  
برگزاری تورهای دانش آموزی و مساجد تهران گردی و گردشگری آرمانی  
برپایی جشنواره سرودهای آرمانی  
برگزاری مسابقات ورزشی جام آرمان  
برپایی اعتکاف علمی  
برپایی جشنواره غذا و لباس محلی  
برگزاری رویداد ورزشی

### محرم شهر؛ امتداد رخدادهای خیابانی و میدانی در پایتخت

محرم شهر در امتداد رخدادهای فرهنگی شهری در میدان و خیابان است. بعد از برگزاری موفق رویدادهایی مانند شهر رمضان، شهر شهدا و نوروز گاه، امسال برای دومین سال، «محرم شهر» جان تازه ای به میدان آزادی داده و این میدان اکنون رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. در رویداد محرم شهر شاهد هستیم که بسیاری از شهروندان خانوادگی در آن شرکت و در فضای معنوی و آکنده از عطر حسینی (ع) ساعاتی را همراه با اعضای خانواده سپری می کنند.

**بخش های مختلف محرم شهر**  
ارائه ملزومات اربعین حسینی (ع)  
اجرای تعزیه و مداحی سخنرانی چهره های محبوب  
برپایی خیمه یاری با حضور خیرین  
برپایی حسینیه کودک

### گزارش زینب زینالزاده روزنامه نگار

«تهران شهر تلاش و سرزندگی» شعار مدیریت شهری دوره ششم که سعی می کند با اجرای پروژه های عمرانی، ترافیکی و حتی فرهنگی از یک سو به مطالبات شهر و شهروندان پاسخ دهد و از سوی دیگر کیفیت زیست در تهران را ارتقا بخشد. در راستای همین رویکرد معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران متناسب با ایام محرم و صفر و اربعین ۵ ابر پروژه فرهنگی را در پایتخت عملیاتی کرده است. به گفته محمدامین توکلی زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران، برگزاری رویدادهای بزرگ فرهنگی، آیینی و نیز اجرای پروژه های مختلف موضوعی در پایتخت با هدف ایجاد بستری لازم برای پویایی در شهر پیگیری می شوند. توکلی زاده در گفت و گو با همشهری درباره این ابر پروژه های می گوید.

### پیاده روی اربعین، متفاوت از سال های قبل

پیاده روی اربعین حسینی عظیم ترین رخداد جهان اسلام است که با حضور قریب به ۲۵ میلیون نفر از محبین اهل بیت (ع) تبدیل به یک رسانه جهانی شده است. حضور ۴ میلیون ایرانی و قریب به یک میلیون شهروند از استان تهران در این راهپیمایی سبب شده وظیفه همه دستگاه های فرهنگی، اجتماعی و خدماتی برای ارائه خدمات به زوار حسینی از هر زمان دیگری شود. امسال پوشش «طریق القدس، طریق الحسین» برای راهپیمایی اربعین انتخاب شده است تا از این اجتماع عظیم میلیونی به عنوان جنبشی اعتراضی در مقابل رژیم غاصب اسرائیل بهره ببریم.

### برنامه های پیش بینی شده

توجه ویژه به بانوان زائر با برپایی مکتب زینبیه  
برگزاری آیین بدرقه حسینی در میدان آزادی  
تقدیر از مکتب داران بزرگ عراقی با حضور شهرداران کلانشهرها  
ایجاد اتاق وضعیت در راستای شناسایی نیازهای زائران و خادمان اربعین حسینی  
طراحی اپلیکیشن راهنما برای کمک به زائرین کرپلا  
ایجاد یک مرکز پشتیبان برای پاسخگویی به پرسش زائر

### سرزمین تمدن ها، روایتگر تمدن مقاومت

بارک موضوعی سرزمین تمدن ها به لحاظ طراحی و اجرا از درجه فرهنگ و تمدن کم نظیر است. در سرزمین تمدن ها به جریان مقاومت و تاریخچه آن پرداخته شده و سناریو و روایت این سرزمین (فلسطین، سوریه، عراق، لبنان، یمن و ایران) گویای این است که مهد تمدن بشری همین کشورهای مقاومت هستند که ادیان الهی و پیامبران توحیدی را در خود جای داده اند و سرشار از فرهنگ ها، رسوم، موسیقی و لباس هستند. سرزمین تمدن ها بیانگر اشتراکات هویتی کشورهای مقاومت است که بن مایه اتحاد و همدلی کشورها هستند.

**شاخص های معرف هر کشور**  
نوع پوشش  
آداب و رسوم  
خوراکی ها  
موسیقی ها  
تصاویری از تاریخ معاصر

### تکیه ملت؛ گامی برای کشف استعداد های ناشناخته

ستاد جشنواره آرمان پس از برگزاری جشنواره های بزرگی مثل قهرمان شهر، بازی های الکترونیک، رالی خانوادگی، جشنواره قرآنی، کاریکاتور و... برای نخستین بار سوگواره آیینی تکیه ملت را در قالب ۱۲ رشته به میدان رقابت نوجوانان و جوانان (گروه سنی ۱۰ تا ۱۸ سال) تبدیل کرده است. بیش از ۵۰ هزار نفر از مناطق ۲۲ گانه در آن شرکت کرده و ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر از میان نخبگان و چهره های فرهیخته کار داوری رقابت های تکیه ملت را بر عهده دارند. این رویداد اکنون به فله اش نزدیک شده و استعداد های فراوانی در این سوگواره شناخته و مورد تشویق و حمایت قرار می گیرند.

**مهم ترین رشته های رقابتی**  
ابتغال خوانی  
چارپایه خوانی  
مرثیه و روضه خوانی  
شور، نوحه و زمینه خوانی  
تعزیه خوانی، شبیه خوانی  
نقالی و پرده خوانی  
خوانندگی (نغمات آیینی) و نواهای ماندگار تقلیدی

